

Świętoniowa dnia, 07.10.2022

**STAROSTWO POWIATOWE
W PRZEWORSKU**

Wpłynęło
dnia 12. 10. 2022

L.dz.
Przekazano 23.10.2022

Zarząd Powiatu Przeworskiego

P E T Y C J A

w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa pieszych korzystających z drogi powiatowej nr P1518 R Świętoniowa – Budy Łańcuckie

Szanowni Państwo

W imieniu społeczności Świętoniowej, a także okolicznych miejscowości, zwracamy się z wnioskiem o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika dla pieszych, wzdłuż drogi powiatowej nr P1518R na odcinku Świętoniowa – Budy Łańcuckie.

Na tym odcinku drogi na przestrzeni kilku lat dochodzi do coraz większej ilości zdarzeń drogowych, zagrażających bezpieczeństwu jej użytkowników. Częste kolizje drogowe doprowadziły w ostatnim okresie czasu do zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym.

Oprócz zmotoryzowanych użytkowników tej drogi i rowerzystów, codziennie podążają tędy piesi: dzieci, dorośli, osoby w podeszłym wieku, idące do szkoły, kościoła, okolicznych sklepów, a także na przystanki autobusowe. Z drogi tej korzystają nie tylko mieszkańcy Świętoniowej lecz również Grzęski i Budy Łańcuckie.

Jak wiadomo droga ta na odcinku Świętoniowa – Budy Łańcuckie jest szczególnie niebezpieczna ze względu na prosty i długi odcinek, na którym kierowcy często przekraczają dozwoloną prędkość. Pomimo coraz większego nasilenia ruchu, jest to droga, która nie posiada nie tylko chodnika, ale nawet bezpiecznego pobocza.

Biorąc pod uwagę wszystkie dotychczasowe zdarzenia drogowe oraz rosnące zagrożenia dla bezpieczeństwa w ruchu pieszym na tym odcinku drogi, koniecznością staje się budowa chodnika, który poprawi bezpieczeństwo jej użytkownikom.

Życia nie da się przelożyć na żadne środki finansowe, a każde uratowane zdrowie i życie ludzkie, poprzez właściwe inwestowanie środków w infrastrukturę drogową staje się najważniejsze.

Do petycji załączamy listę osób popierających realizację wniosku z prośbą o jego realizację w roku 2023.

W imieniu mieszkańców;

Leszek Lasek, radny Gminy Przeworsk - ... *Leszek Lasek*

W imieniu Rady Sołeckiej wsi Świętoniowa ... *Adam Grelb*

Wiesław Bukowski, radny Powiatu Przeworskiego ... *Wiesław Bukowski*

Otrzymują:

1x Adresat

1x a/a

1x do wiadomości: Wójt Gminy i Rada Gminy Przeworsk